
 Délibération n°2023-03-02 

Réf. Nomenclature « Actes » : 5.3 

2023-  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

DÉLIBÉRATION DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE 
 

 

Modification de la désignation des représentants  

à la Commission Locale d’Evaluation des Charges Transférées  
 

L’an deux mille vingt-trois, le 27 juin, à 18h00, le conseil 
communautaire de Haute-Corrèze Communauté, sur 
convocation adressée le 19 juin 2023 par monsieur Pierre 
Chevalier, président, s’est réuni à Ussel. 
 

Aline Chevalier est nommée secrétaire de séance. 
 
 
 

Étaient présents mesdames et messieurs les conseillers en exercice, sauf : 
 

• Élus ayant donné pouvoir : 
 

Arfeuillère Christophe à Pierre Chevalier Junisson Mady à  Martine Pannetier 

Barbe Gilles à Michèle Valibus Lacrocq Michel à  Marc Bujon 

Bodeveix Jean-Pierre à  
Aurélie Gibouret-
Lambert 

Mazière Daniel à Philippe Roche 

Briquet Isabelle à Daniel Delpy Pelat Philippe à Maryse Badia 

Brugère Jeremy à Jean-Marc Michelon Pesteil Michel à Jean-Pierre Guitard 

Cornelissen Tony à  
Marilou Padilla-
Ratelade 

Peyraud Serge à Daniel Joly 

Granet Henri à Laurence Boyer Ribeiro Sophie à Jean-Marc Sauviat 
 
 

• Élus excusés : 
 

Arnaud Gérard  ; Bauvy Claude  ; Bézanger Joël  ; Bivert Frédéric ; Bredèche Robert (représenté) ; Brindel 
Stéphane  ; Calla Tony  ; Calonne Vincent  ; Chapuis Laëtitia  ; Cornelissen Jacqueline  ; Couderc Daniel ; 
Coulaud Danielle  ; Devallière Sébastien  ; Escurat Daniel (représenté) ; Fonfrede Alain  ; Galland 
Baptiste  ; Gruat Xavier  ; Jouve Nicolas  ; Jouve Patrick  ; Juillard Patrice  ; Le Royer Sandrine  ; 
Louradour Pierrick  ; Mouty Samuel  ; Nirelli Catherine  ; Parrain Céline  ; Peyrat Nathalie  ; Peyraud 
Stéphane  ; Picard Nadine  ; Prabonneau Sylvie  ; Repezza Guillaume  ; Ronceray Pascal  ; Rougerie 
Christine  ; Saugeras Michel (représenté) ; Ventadour Elisabeth  ; Vignal Isabelle  ; Ziolo Eric.  

Nombre de membres du 
conseil 

En exercice 101 

Présents 54 

Pouvoirs 14 

Votants 68 

 



  

 

Page 2 sur 2 
 

Délibération n°2023-03-02 

 

 

2023 -  

 

Vu la délibération n°2020-04-01C du 9 septembre 2020 approuvant la Création de la 
Commission Locale d’Evaluation des Charges Transférées ; 

Vu la délibération n°2020-06-03a du 17 décembre 2020 approuvant la composition de la 
Commission Locale d’Evaluation des Charges Transférées ; 

Vu la délibération n°2022-01-02b du 10 mars 2022 approuvant le règlement intérieur de la 
Commission Locale d’Evaluation des Charges Transférées ;  

Vu la délibération n°2022-03-15b du 8 juin 2022 approuvant la dernière modification de la 
composition de la Commission Locale d’Evaluation des Charges Transférées ; 

Conformément à l’article 4 du règlement intérieur, lorsqu’un des sièges de la Commission 
Locale d’Evaluation des Charges Transférées devient vacant, il doit être procédé au 
remplacement du représentant dans les meilleurs délais ; 

Considérant le départ de la commune de Bugeat au 1er janvier 2023 ; 

Considérant la démission de Madame PICANO Carole et la nécessité de son remplacement 
dans la commission où elle siégeait ; 

Considérant la démission de Monsieur GAERTNER Bernard et la nécessité de son 
remplacement dans la commission où il siégeait,  

Le Président propose de désigner :  

- Monsieur BRUGERE Jérémy (ancien représentant suppléant) en tant que représentant 
titulaire de la commune de MAGNAT-L’ETRANGE dans la Commission Locale 
d’Evaluation des Charges Transférées (CLECT) et Monsieur DUBOSCLARD Didier en 
tant que représentant suppléant ; 

- Madame BUGEAT Nathalie en tant que représentante titulaire de la commune de 
NEUVIC dans la Commission Locale d’Evaluation des Charges Transférées (CLECT).  

Après en avoir délibéré favorablement à l’unanimité, le conseil communautaire : 

• MODIFIE la désignation votée le 8 juin 2022 ; 

• ADOPTE la nouvelle composition de Commission Locale d’Evaluation des Charges 
Transférées annexée. 

 

 

 

 

 

A l’unanimité 
Votants 68 

Pour 68 

Contre 0 

Abstention 0 

Pour extrait conforme, 

Délibération certifiée exécutoire après réception de la   
sous-préfecture, 
 

À Ussel, le 27 juin 2023 
    

Le président, 

Pierre Chevalier 



 

Mise à jour du 27/06/2023 

 

Composition de la Commissions d’Évaluation des Charges 

Transférées (CLECT) 
 
 

 Aix 
Titulaire : François Ratelade 
Suppléant : Fabienne Vigier 

Alleyrat 
Titulaire : Isabelle Couégnas 
Suppléant : Serge Peyraud 

Ambrugeat 
Titulaire : Michel Saugeras 
Suppléant : Didier Cusseau 

Beissat 
Titulaire : Pierrick Louradour 
Suppléant : Dominique Dupradeau 

Bellechassagne 
Titulaire : Paul Bretelle 
Suppléant : Nadine Bauvy 

Bort-les-Orgues 
Titulaire : Sandrine Le Royer 
Suppléant : Patrick Jouve 

Chavanac 
Titulaire : Stéphane Brindel 
Suppléant : Agnès Davy 

Chaveroche 
Titulaire : Daniel Joly 
Suppléant : Gérard Bosdeveix 

Chirac-Bellevue 
Titulaire : Robert Gantheil 
Suppléant : Catherine Mouriacou  

Clairavaux 
Titulaire : Laurence Boyer 
Suppléant : François Genelot 

Combressol 
Titulaire : Christine Rougerie 
Suppléant : Olivier Abbate 

Confolent-Port-Dieu 
Titulaire : Jean-Camille Larroque 
Suppléant : Antoine Benezy  

Couffy-sur-Sarsonne 
Titulaire : Christiane Monteil 
Suppléant : Henri Mandon 

Courteix 
Titulaire : Marie-Claude Lepage  
Suppléant : Benjamin Lefai 

Davignac 
Titulaire : Annick Piau 
Suppléant : Philippe Roche 

Eygurande 
Titulaire : Françoise Richin  
Suppléant : Karine Francou 

Féniers 
Titulaire : Nathalie Peyrat 
Suppléant : Corinne Chambragne 

Feyt 
Titulaire : Franck Rebuzzi 
Suppléant : Denis Pouzadoux 

La Courtine 
Titulaire : Suzanne Lacroix-Besse 
Suppléant : Fabrice Legathe 

Lamazière-Basse 
Titulaire : Patrick Laporte 
Suppléant : François Svoboda 

Lamazière-Haute 
Titulaire : Jean-François Michon 
Suppléant : David Andanson 

Laroche-près-Feyt 
Titulaire : Pierre Chevalier 
Suppléant : Pascal Barrier 

Latronche 
Titulaire : Marie-Christine Soulefour 
Suppléant : Sylvie Breuil 

Le Mas d’Artiges 
Titulaire : Gilles Magrit 
Suppléant : Michel Fofingue 

Liginiac 
Titulaire : Frédéric Bivert 
Suppléant : Nadine Brault 

Lignareix 
Titulaire : Denise Laly 
Suppléant : Séverine Chevallier 

Magnat-l’Étrange 
Titulaire : Jérémy Brugère 
Suppléant : Didier Dubosclard 

Malleret 
Titulaire : Michel Lacrocq 
Suppléant : Pascal Brehin 

Margerides 
Titulaire : Danielle Coulaud 
Suppléant : Elien Gouny 

Maussac 
Titulaire : Nadine Coudert 
Suppléant : Nelly Simandoux 

Merlines 
Titulaire : Pascal Montigny 
Suppléant : Maurice Rebeix 

Mestes 
Titulaire : Philippe Berthaud 
Suppléant : Thierry Potdevin 

Meymac 
Titulaire : Philippe Brugère 
Suppléant : Jean-Pierre Saugeras 

Millevaches 
Titulaire : Sébastien Pialeport 
Suppléant : Sylvie Prabonneau 

Monestier-Merlines 
Titulaire : Sylvain Coudert 

Suppléant : Claude Ferlanda 
Monestier-Port-Dieu 

Titulaire : Claude Morrellas 
Suppléant : Samuel Mouty 

Neuvic 
Titulaire : Dominique Miermont 
Suppléant : Lucie Reymond 

Palisse 
Titulaire : Stéphanie Gautier 
Suppléant : Laurent Teyssendier 

Pérols-sur-Vézère 
Titulaire : Alain Fonfrede 
Suppléant : Bernard Pouyaud 

Peyrelevade 
Titulaire : Pierre Coutaud 
Suppléant : Robert Urbain 

Poussanges 
Titulaire : Marc Bujon 
Suppléant : Jean-Luc Mondon 

Roche-le-Peyroux 
Titulaire : Monique Jabiol 
Suppléant : Mathilde Guillaume 

Saint-Angel 
Titulaire : Jacqueline Cornelissen 
Suppléant : Didier Monlouis 

Saint-Bonnet-près-Bort 
Titulaire : Daniel Couderc 
Suppléant : Marie Duval-Bredèche 

  



 

 
Mise à jour du 27/06/2023 

Saint-Etienne-aux-Clos 
Titulaire : Isabelle Briquet 
Suppléant : Sandrine Milliroux 

Saint-Etienne-la-Geneste 
Titulaire : Anne Dallet-Escurat 
Suppléant : Christophe Tur 

Saint-Exupéry-les-Roches 
Titulaire : Marie-Annette Dubien 
Suppléant : David Marleix 

Saint-Fréjoux 
Titulaire : Martial Coulon 
Suppléant : Dominique Brugière 

Saint-Germain-Lavolps 
Titulaire : Gérard Loche 
Suppléant : Jean-Martial Rougerie 

Saint-Hilaire-Luc 
Titulaire : Jean-Pierre Brunet 
Suppléant : François Soustre 

Saint-Martial-le-Vieux 
Titulaire : Alain Sivade 
Suppléant : Flora Monteil 

Saint-Merd-la-Breuille 
Titulaire : Guy Faugeron 
Suppléant : Jean-Paul Detour 

Saint-Merd-les-Oussines 
Titulaire : Baptiste Galland 
Suppléant : Pascal Courteix 

Saint-Oradoux-de-Chirouze 
Titulaire : Henri Granet 
Suppléant : Philippe Soulet 

Saint-Pantaléon-de-Lapleau 
Titulaire : Vincent Calonne 
Suppléant : Philippe Pouget 

Saint-Pardoux-le-Neuf 
Titulaire : Monique Chèze 
Suppléant : Raymonde Fayette 

Saint-Pardoux-le-Vieux 
Titulaire : Philippe Roche 
Suppléant : Dominique Chazelle 

Saint-Rémy 
Titulaire : Michelle Chaumont 
Suppléant : Corinne Feuillade 

Saint-Setiers 
Titulaire : Daniel Mazière 
Suppléant : René De Kort 

Saint-Sulpice-les-Bois 
Titulaire : Nathalie Laurent 
Suppléant : Suzanne Bourroux 

Saint-Victour 
Titulaire : Jean-Marc Bodin 
Suppléant : Audrey Beynat 

Sainte-Marie-Lapanouze 
Titulaire : Guillaume Duprez 
Suppléant : Aurélie Salesse 

Sarroux-Saint-Julien 
Titulaire : Sophie Rios 
Suppléant : Jean-Paul Alphonsout 

Serandon 
Titulaire : Éric Gence 
Suppléant : Christiane Partaud 

Sornac 
Titulaire : Geneviève Orliange 
Suppléant : Martine Gioux 

Soursac 
Titulaire : Mathieu Chaveroux 
Suppléant : Cyril Jourde 

Thalamy 
Titulaire : Claire Thalamy 
Suppléant : Gérard Arnaud 

Ussel 
Titulaire : Michel Pesteil 
Suppléant : Jean-Pierre Guitard 

Valiergues 
Titulaire : Daniel Delpy 
Suppléant : Fabrice Quero 

Veyrières 
Titulaire : Laurent Sarfati 
Suppléant : Jean-Pierre Laval 

 

 
Représentants de Haute-Corrèze Communauté : Christophe Arfeuillère et Éric Ziolo. 
 

 


